
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 25/10/2016

OGGETTO: DESCO 2016 - REALIZZAZIONE PANNELLI E MANIFESTI PER 
L'AFFISSIONE. DETERMINA A CONTRATTARE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze

Visto:
• Il D.Lgs 50 /2016 denominato nuovo Codice degli appalti;

• l’ordine di servizio n. 4 del 13/1/2006 che attribuisce anche ai Dirigenti diversi da 
quello  dell’area  Economico-Finanziaria  il  potere  di  disporre  le  ordinazioni  delle 
forniture di beni e servizi in economia;

Considerato 

• che la Camera di Commercio di Lucca organizza la manifestazione Il Desco, che si 
tiene a Lucca dal 19 novembre all’11 dicembre 2016, presso il Real Collegio;

Considerato

• che  con  Determina  Dirigenziale  n.  129  del  2  maggio  2016  è  stata  valutata 
l’opportunità  di  organizzare  anche  per  l’anno  2016  la  manifestazione  Mostra 
Mercato  Il  Desco,  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  la  partecipazione  alla 
stessa manifestazione ed è stato confermato che Il Desco, quale evento principale 
per la promozione dell’enogastronomia lucchese e della produzione tipica oltre ad 
essere di richiamo nel periodo di bassa stagione turistica;

Tenuto conto 

• che la  manifestazione sarà  promossa sul  territorio  di  Lucca anche attraverso  il 
noleggio  di  spazi  espositivi  destinati  all’affissione  e  collocati  sui  viali  di 
circonvallazione della città di Lucca e nel centro storico ;



Valutata

• la  necessità  di  realizzare  pannelli  espositivi  e  manifesti  di  grandi  dimensioni 
necessari per l’installazione sugli impianti destinati all’affissione, ritenuti importanti 
per la promozione della manifestazione Il Desco;

Verificato

• che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) è presente il  
metaprodotto Stampati Tipografici;

Ritenuto

• necessario  procedere  attraverso  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione MEPA con una richiesta di offerta per la realizzazione di pannelli  
da utilizzare per l’affissione per le seguenti tipologie di prodotto:

◦ Realizzazione,  stampa  e  installazione  di  n.  4  Pannelli  in  PVC  applicata  su 
polionda da 3 mm per Totem del Comune di Lucca ( formato 75x300)

◦ Realizzazione, stampa e installazione n. 1 Banner da posizionare sulla facciata 
di Real Collegio, formato cm 150x600

◦ Realizzazione, stampa e installazione n. 2 Pannello in PVC applicata su 
polionda da 3 mm per Poster formato cm. 70X100

◦ Realizzazione, stampa e installazione n. 2 Pannello in PVC applicata su 
polionda da 3 mm per Poster formato cm. 100X70

◦ Realizzazione, stampa e installazione n. 7 Pannelli in PVC applicata su polionda 
da 3 mm per Poster formato cm. 100x140 

◦ Realizzazione, stampa e consegna n. 2 Manifesti formato mt. 6x3 da installare 
sugli impianti destinati a tale uso

◦ Realizzazione, stampa e consegna n. 14 Manifesti formato mt. 3x2 da installare 
sugli impianti destinati a tale uso

DETERMINA

1.- di procedere con la richiesta di offerta per la realizzazione dei pannelli da utilizzare per 
l’affissione attraverso MEPA, secondo quanto descritto in premessa; 

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


